
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 1 0 m 2015 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 8933/16 en el que la Coordinadora General del 
Área TAC, Prof. Mariela MELJIN, eleva la propuesta del dictado de un Curso denominado 
"Introducción a la creación de gráficos en movimiento-Nivel Básico", que estará 
a cargo del D.I. Adolfo Oscar MARCHESINI y la colaboración del Sr. Nicolás SANTANGELO 
y se llevará a cabo en esta Unidad Académica. 

CONSIDERANDO: 

Que el objetivo propuesto por este curso son la de aprender y aplicar 
herramientas básicas para generar gráficos animados y manejar el f lujo de trabajo entre 
programas vectoriales y pixelares con After Effects. 

Que el mismo está destinados a los alumnos, docentes y egresados de esta 
Casa de Estudios, que posean interés en la temática. 

La opinión favorable de la Secretaría Académica, de Secretaría de Extensión 
y del Área de Tecnologías del Aprendizaje y la Comunicación (TAC). 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 17 de mayo de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 0 . - Autorizar la realización del Curso denominado "Introducción a la 
creación de gráficos en movimiento-Nivel Básico"^ que estará a cargo del D.I. 
Adolfo Oscar MARCHESINI y la colaboración del Sr. Nicolás SANTANGELO y se llevará a 
cabo en esta Unidad Académica; según el detalle contenido en el Anexo Único de la 
presente. 

ARTÍCULO 2 0 . - Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN NO 

i 

1 

o 
SANTOS Prof. ARTUHd EDUARDO TASCHERET 

SECRETARIO ACADEMICO 
ÍLOS BR«iJAK 

) E C A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO ÚNICO 

1. Formato currícular: 
C U R S O ! X i C O N F E R E N C I A 

JORNADA i : C I C L O D E D E B A T E 

S E M I N A R I O l C U S E M A G I S T R A L 

2 . Nombre de la act iv idad: 

T A L L E R 

MUESTRA D E A R T E 

C O N C I E R T O 

3. Organ izadores o responsab les : 
1 Área de Tecnologías del Aprendizaje y la Comunicación (TAC) 

Alumnos co laboradores 

OBRA D t T E A T R O 

O T R O 

"Introducción a la creación de gráficos en movimiento- Nivel Básico" 

4. Profesor que estairá a cargo de la a c t m ^ 
: D.I. Adolfo O s c a r MARCHESINI y el Sr. Nicolás SANTANGELO 

5. Fecha de la act iv idad: 

COMIENZA 17 0 6 2 0 1 6 FINALIZA 

6^ Horario 

12 08 2 0 1 6 

Horas reloj (presenc ia les) 18 Horas reloj (NO presenc ia les) í 6 

Horas cátedra (presenc ia les) 
L _.. . _ 

Horas cátedra (No presenc ia les) | 

ikysaxd̂ ^^ realizará la act iv idad: 
Sala de Ea l? - Aula 7- Edificio de Docencia 

stión del m|smo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
¡ Área de Tecnologías del Aprendizaje y la Comunicación (TAC) 

8. Dest inatar ios : 
ALUMNOS DE G R A D O act ivos X Oyentes 

^ G I U D U A D O S act ivos X Oyentes 

D O C E N T E S activos X Oyentes 

PÚBLICO EN G E N E R A L act ivos X Oyentes 

OTRO: act ivos X Oyentes 

Resol. NO 13 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

Anexo Unico - Hoja 2 

9. Cupos: 
; Mínimo Máximo 14 

10. Arance l : 
D E S T I N A T A R I O S A C T I V O S O Y E N T E S i 

ALUMNOS - ¡ 
GRADUADOS -

DOCENTES - ] 
, 

PÚBLICO EN GENERAL 
$800 l ,1 

11 . Modalidad de la act iv idad: 
TEÓRICA 

PRÁCTICA 

P R E S E N C I A L TEÓRICA-PRÁCTICA 

S E M I - P R E S E N C I A L ,„,.,J 
OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

i A F I C H E ! PROGRAMA , CATALOGO 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

13. R e c u r s o s técnicos requer idos; 
Una computadora por a lumno; Proyector; acceso a Internet . 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extensionO^fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a 
tener en cuenta para futuros proyectos. 

I G . O t r a s n e c e s i d a d e s o c o n s i d e r a c i o n e s : 


